

توسعه زنجیره صنعت برق خورشیدی کشور با هدایتگری صندوق نوآوری

موافقت‌نامه همکاری دوجانبه برای توسعه زنجیره ارزش صنعت برق خورشیدی کشور و مدیریت اجرای پروژه‌های مرتبط با حلقه‌های زنجیره با هدف استفاده حداکثری از دانش فنی داخلی و توانمندی شرکت‌های دانش بنیان میان صندوق نوآوری و شکوفایی و شرکت فراب به امضا رسید.

به گزارش تسنیم، درحاشیه جلسه کارگروه صندوق‌های پژوهش و فناوری و در حضور دکتر منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و دکتر احمدی رییس دانشگاه تربیت مدرس، موافقتنامه همکاری دوجانبه برای توسعه زنجیره ارزش صنعت برق خورشیدی کشور و مدیریت اجرای پروژه‌های مرتبط با حلقه‌های زنجیره با هدف استفاده حداکثری از دانش فنی داخلی و توانمندی شرکت‌های دانش بنیان میان دکتر علی وحدت رییس صندوق نوآوری و شکوفایی و علی وکیلی صدراعمرال شرکت فراب (پیمانکار اصلی احداث نیروگاه‌های آبی در ایران) منعقد شد.

بر اساس این گزارش، فاز اول این موافقت‌نامه شامل مطالعات مقدماتی از طریق بررسی پژوهش‌های اولیه، تکمیل یا انجام مطالعات مجدد و مطالعات توجیهی فنی و اقتصادی برای تصمیم‌گیری نهایی ورود به سرمایه‌گذاری در توسعه زنجیره ارزش صنعت برق خورشیدی کشور است.

همچنین تدوین نقشه راه، مدل توسعه و شناسایی شرکای بالقوه در فازهای مختلف و برنامه‌ریزی برای توجیه‌نهادهای سیاست‌گذاری و حمایتی از دیگر اقدامات فاز اول این موافقت‌نامه خواهد بود.

این گزارش می‌افزاید: علاوه بر موافقت‌نامه مزبور، یک تفاهم‌نامه همکاری نیز بین شرکت دانش بنیان فراب و دانشگاه تربیت مدرس به منظور همکاری مطالعاتی، پژوهشی و آموزشی در زمینه توسعه زنجیره ارزش صنعت برق خورشیدی کشور و مدیریت اجرایی پروژه‌های مرتبط امضا شد.

محور اول این تفاهم‌نامه شامل در اختیار قرار دادن نتایج حاصل از اجرای طرح مطالعاتی ملی سلیکون خورشیدی با هدف زمینه‌سازی ادامه اقدامات اجرایی توسعه زنجیره صنعت انرژی خورشیدی در کشور است. علاوه بر آن تکمیل و تدقیق مطالعات توسعه زنجیره صنعت خورشیدی با هدف زمینه‌سازی تصمیم‌گیری نهایی در سرمایه‌گذاری برای ایجاد این زنجیره و تعیین محوره‌ای مطالعاتی و تحقیقات توسعه‌ای آتی در این زمینه از دیگر محوره‌ای این تفاهم نامه است.

تولید ضدعفونی کننده‌های بدون اتانول توسط یک شرکت دانش بنیان

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان در دانشگاه علوم پزشکی ایران از تولید ضدعفونی کننده‌های بدون اتانول خبر داد و گفت: ما موفق شدیم برای اولین بار با دانش بومی این محصول را تولید کنیم. به گزارش مهر، دکتر غلامرضا طاهری پاک با اعلام این خبر افزود: ما توانستیم ضدعفونی کننده‌های بدون اتانول را طبق به روزترین فناوری دنیا تولید کنیم و در واقع ما موفق شدیم برای اولین بار با دانش بومی این محصول را تولید کنیم که قیمت تمام شده آن بسیار پایین و در شرایط کرونا تولید آن بسیار مقرون به صرفه است.

وی گفت: نکته بسیار مهم در این فناوری این است که ما توانستیم محصول را پایدار کنیم، به عبارت دیگر این محصول تا یکسال پایدار است و ماندگاری آن بر روی سطوح به حدود دو ساعت می‌رسد.

در حقیقت ضدعفونی کننده‌های فاقد اتانول نسل نوین ضدعفونی کننده‌ها هستند که با سیستم های زیستی سازگاری بیشتری دارند. طاهری پاک گفت: از دو سال پیش با مرکز رشد و نوآوری دانشگاه علوم پزشکی ایران همکاری داشته و از حدود سه سال پیش علاوه بر محصولات بیولوژی مولکولی در زمینه تولید محصولات ضد عفونی هم فعالیت داریم. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان افزود: مجوزهای لازم را برای تولید ۴ محصول ضدعفونی کننده دست، سطوح، ژل و محلول غلیظ شده سطوح از سازمان غذا و دارو اخذ کردیم. وی یادآور شد: در ابتدا ظرفیت تولید ما برای این محصول، ۲ هزار لیتر در روز بود ولی با فعالیت شبانه‌روزی، ظرفیت این تولید را توسعه دادیم و در حال حاضر با همکاری پارک علم و فناوری و یکی از شرکت ها در استان البرز این ظرفیت به ۸۰ هزار لیتر در روز رسیده است.

طاهری پاک از تغییرات قابل توجه در تولید برای ارائه در حجم های کوچک جهت مصرف عموم مردم خبر داد و افزود: محصول متعلق به دانشگاه علوم پزشکی ایران است. ضمن اینکه محصولات بیولوژی مولکولی این شرکت می تواند مورد استفاده اسانید، محققین و دانشجویان باشد.

رییس دفتر رییس جمهوری در بخشنامه‌ای به استانداران سراسر کشور خواستار برنامه‌ریزی پیگیری و ارائه گزارش درباره اجرای سیاست‌هایی شد که در جلسه سوم تیرماه رئیس جمهوری با استانداران تحت عنوان «برنامه‌ریزی و تلاش ملی برای تحقق شعار جهش تولید» مطرح شده بود.

رئیس جمهوری جلسه سوم تیرماه بر ضرورت ادامه خدمات و انجام مسئولیت‌های مجموعه دولت تا آخرین دقیقه، تکمیل پروژه‌های نیمه کاره کمک به کاهش فشارهای ناشی از کرونا و تحریم که بر مردم وارد می‌شود و در عین حال تشریح دستاوردهای دولت در هر استان و منطقه تأکید داشت. در این راستا، محمود واعظی در بخشنامه‌ای که روز یکشنبه خطاب به استانداران ارسال کرد، از آنان خواست در شرایطی که دولت دوازدهم در سخت‌ترین روزهای تاریخ معاصر ایران عهده‌دار مسئولیت است، تلاش تا آخرین لحظه را وظیفه دینی، انقلابی و ملی خود بدانند.

استاداران برای کنترل قیمت ها تلاش کنند

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، رییس دفتر رییس جمهوری، استانداران را مکلف به تلاش در جهت کنترل قیمت‌ها کرده و تأکید کرده است: وزیران و استانداران باید راه‌حل‌های مناسب خود را برای برداشتن فشار از روی دوش مردم و کمک به عبور از شرایط جاری ارائه کنند.

محمدیان گفت: فعالان صنعتی و معدنی کشور همیشه در خط مقدم تولید با مسائل متعدد قابل تأملی روبرو بوده و هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اخلاق محمدیان مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان پیامی به مناسبت فرارسیدن ۱۰ تیر، سالروز گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن صادر کرد.

متن پیام به شرح زیر است:

در روز صنعت و معدن باید بر این نکته تأکید مضاعفی داشت که فعالان صنعتی و معدنی کشور همیشه در خط مقدم تولید با مسائل متعدد قابل تأملی روبرو بوده و هستند. مسائلی که اگر بصورت دقیق و موشکافانه مورد توجه قرار نگرفته و به آن‌ها پرداخته نشود، نه تنها آنان بلکه جامعه ما دچار مشکلات عریده‌ای خواهند شد.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: محصولات ایرانی در حال جایگزینی لوازم خانگی خارجی بوده و اکنون ظرفیت‌های نصب‌شده در بسیاری محصولات پاسخگوی نیاز داخلی است.

«سیدعباس هاشمی» در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: با خروج شرکت‌های بزرگ کره‌ای ال. جی و سامسونگ از کشورمان شرکای داخلی آنها بیکار ننشستند و در فاصله‌ای که بیم خروج آنها از ایران وجود داشت، به فکر جایگزینی محصولات به‌ویژه در گروه یخچال فریزر و ماشین لباسشویی افتادند.

به گفته وی، بخشی زیادی از تولیدات این دو شرکت با جایگزینی تأمین‌کنندگان مواد اولیه و تجهیزات از طرف‌های کره‌ای به سایر تأمین‌کنندگان خارجی برطرف شد؛ با این حال هنوز تولیدات آنها به روال عادی و روان گذشته بازنگشته است. این مقام صنفی بیان‌داشت: خروج کره‌ای‌ها از ایران با تولد یک سری واحدهای جدید تولیدی در کشورمان هم‌زمان شد که در مقیاس وسیع به تولید یخچال، لباسشویی، تلویزیون، ماشین ظرفشویی و اسپلیت اقدام کردند.

وی درخصوص کیفیت محصولات جایگزین کره‌ای خاطرنشان کرد: از آنجایی که پلنفرم‌ها بر اساس همان پلنفرم محصولات کره‌ای تولید می‌شود، باید مواد اولیه در همان اندازه کیفی باشد تا تولید شکل بگیرد، البته در برخی موارد نیز شرکت‌ها مجبور به ایجاد قالب‌های جدید شدند. هاشمی ادامه داد: اکنون در برخی لوازم خانگی نظیر یخچال‌فریزر، رادیاتورهای گرمایشی، پکیچ، دستگاه‌های تهویه مطبوع، بخاری و همه وسایل گازسوز ظرفیت‌های نصب شده تولیدات داخلی جویگویی ۱۰۰ درصد نیاز بازار داخلی است. این مهم در لباسشویی بیش از ۹۰ درصد است اما در ماشین ظرفشویی، اسپلیت یونیت، اتو، سشوار و غیره باید بیشتر کار شود.

لزوم تأمین ارز واحدهای تولیدی

وی تأکید کرد: اکنون نگرانی اصلی، تأمین نشدن ارز مورد نیاز واحدهای صنعتی است و هنوز حرکت امیدبخشی در این زمینه

به گزارش فارس، طبق مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، مالیات عملکرد شرکت‌ها در صورت تثبیت یا افزایش اشتغال، از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش می‌یابد.

به گزارش فارس، طبق مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در مورد نرخ مالیات بر شرکت‌ها (واحدهای تولیدی غیردولتی)، در صورت تثبیت یا افزایش اشتغال در سال جاری

تولید ۶۷درصد «مواد اولیه داروها» در کشور

مدیرعامل سندیکای تولیدکنندگان مواد شیمیایی و دارویی با اشاره به اینکه ماده موثر دارویی و بسته بندی سالانه ۱۳۰ میلیون دلار ارز نیاز دارد تا ۶۷ درصد ماده موثر داروها را تولید کند، گفت: اولویت ارزی این حوزه باید مورد توجه مدیران قرار گیرد.

به گزارش فارس، فرامرز اختراعی رئیس سندیکای تولید مواد موثره دارویی در مراسم افتتاحیه دومین نمایشگاه بین‌المللی فارمکس خاورمیانه با اشاره به اینکه ۶۷ درصد مواد اولیه دارویی در داخل تولید می شود، گفت: در شرایط کنونی که نگرانی‌هایی در مورد امکان کمبود دارو وجود دارد تولیدکنندگان مواد اولیه نشان

جهش تولید

استاداران از اتخاذ هر گونه تصمیم سیاسی

و جناحی پرهیز کنند

این بخشنامه همچنین از استانداران خواسته در فرصت باقی مانده از عمر دولت در وحدت و تواضع با مردم از اتخاذ هر گونه تصمیم سیاسی و جناحی پرهیزند و با شریک کردن همه مردم و جناح‌ها و با تأکید بر حضور جوانان، زنان، اقوام و مذاهب مختلف تمرکز خود را بر حرکت سریع‌تر و برابرتر به سوی تأمین منافع مشترک قرار دهند.

فهرست اماکن و زمین‌های مازاد استان‌ها در

اختیار دولت قرار گیرد

در این بخشنامه بر مبنای سیاست‌های اعلامی اخیر دولت در راستای حل مشکل مسکن از استانداران خواسته شده است فهرست اماکن و زمین‌های مازاد استان را با مشخصات، موقعیت و متراز دقیق از طریق وزیر کشور در اختیار دولت قرار دهند. واگذاری زمین ارزان یا در مواردی رایگان به تولیدکنندگان مسکن و سرمایه‌گذاران از جمله سیاست‌هایی است که در این بخشنامه مورد تأکید قرار گرفته است.

رییس دفتر رییس جمهوری در این بخشنامه با اتکابه تأکید رییس جمهوری بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و تبدیل سرمایه‌های منجمد به مولد به استانداران تکلیف کرد مشخصات پروژه‌های مهمی را که تکمیل و بهره‌برداری آنها تا پایان عمر دولت امکان‌پذیر است را در اختیار دولت قرار دهند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خوزستان:

فعالان صنعتی و معدنی کشور همیشه در خط مقدم تولید هستند

اگر چه علاقه و توجه بسیاری از دست‌اندرکاران به رفع این چالش‌ها در سایه خرد جمعی و تعامل با تشکل‌های بخش خصوصی است و بر نقش، موثر همکاری نزدیک دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی با تشکلات و شرکت‌های خصوصی برای مدیریت و تبدیل تهدیدها به فرصت تأکید فراوان می‌شود.

اما از سوی دیگر این نظر که امروز، «روز صنعت و معدن» است و به معنای واقعی کلمه، روزی متعلق به بخش خصوصی است” بسیار نکته ظریف و واقع بینانه‌ای را مطرح می‌کند، چرا که آنان، اندوخته‌ها، سرمایه‌های فکری و تجربی و همه آمال و آرزوهای خود را به میدان می‌آورند و در صورت هرگونه لغزش یا کوتاهی متولیان امر را به اینکه خواسته یا ناخواسته چنانچه این امر را کوچکتر از واقع فرض کنند، آنان و باورهایشان برای پیشرفت جمعی ارکان اقتصادی و بهره‌مندی جامعه، پیش از جامعه هدفشان لطمه خواهند خورد.

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی:

ظرفیت کارخانجات تولید لوازم خانگی، پاسخگوی نیاز داخل است



تأمین نشدن ارز موجب کاهش تولید، کاهش عرضه به بازار، افزایش قیمت‌ها و رونق قاچاق می‌شود.

پیشتر «حسین مدرس خیابانی» سرپرست وزارت صنعت گفت: با هماهنگی بانک مرکزی ارز لازم برای تأمین مواد اولیه لوازم خانگی در خردادماه تا حدودی تأمین شد و این روند تا پایان سال تداوم می‌یابد. وی افزود: اکنون ظرفیت تولید ۲۰ میلیون دستگاه انواع لوازم خانگی در کشور وجود دارد و برای امسال تولید ۱۲ میلیون انواع لوازم خانگی هدف گذاری شده است. به گزارش ایرنا، در دو ماه نخست امسال در همسنجی با پارسال در تولید ماشین لباسشویی افزایش ۱۵۰ درصدی و در تولید تلویزیون رشد ۵۰ درصدی به ثبت رسیده است.

از سوی بانک مرکزی شاهد نیستیم؛ هر چند می‌دانیم که بانک مرکزی نیز محدودیت‌های خاص خود را دارد.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه واردکنندگان، ارز حاصل از صادرات را یافته اند، خواستار تسریع ساز و کار دسترسی به این ارز از سامانه نیما شد. وی یادآور شد: تأمین ارز برای ۳۰ درصد اقلام، مورد نیاز صنعت لوازم خانگی است که به طور متوسط سالیانه رقمی بین ۱.۵ تا ۱.۶ میلیارد دلار می‌شود که بیشتر برای اقلامی مانند تلویزیون، یخچال فریزر، ماشین لباسشویی، ظرفشویی و اسپلیت یونیت اسفاده می‌شود.

هاشمی خاطرنشان کرد: سال گذشته و با برگزاری میزهای تعمیق ساخت داخل، بیش از ۲۵۰ میلیون دلار در ارزیبری صنعت لوازم خانگی صرفه جویی شد، با این حال

داده‌اند که با همت می‌توانند در عرصه تأمین ماده موثر مورد نیاز نقش آفرینی کنند. وی افزود: نمایشگاه فارماکس خاورمیانه توان ملی را در دو حوزه زیرساختی و زیربنایی به نمایش می‌گذارد. مدیرعامل سندیکای تولیدکنندگان مواد شیمیایی، دارویی و بسته بندی دارویی با بیان اینکه در تحریم های دوره قبل حتی یک قلم از داروهایی که با مواد اولیه داخلی تولید می شد، کمبودی به وجود نیامد، گفت: در دوره جاری نیز ظرف چهار سال توانستیم توان تولید مواد اولیه داروی را از ۵۴ درصد به ۶۷ درصد افزایش دهیم. اختراعی خطاب به رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به مشکلات صنعت داروسازی، گفت: در طول یک سال اخیر مسائلی در مورد اولویت بندی ارز مواد اولیه دارویی و بسته بندی به وجود آمد و بر به‌های از زمان فعالیت این حوزه با مشکل پیچیده‌ای مواجه شد که از شما می‌خواهیم در دوره مدیریت جدید با حداکثر

از مولدسازی معادن تا واگذاری پروژه‌های

نیمه تمام

براساس این سیاست ابلاغی، استانداری‌ها موظف هستند با شناسایی معادن بزرگی که بهره‌برداری از آنها معطل مانده است به افرادی که معادن در اختیار آنها است مهلت کوتاهی برای مولد ساختن شان بدهند و در صورتی که آنها نتوانستند در موعد مقرر بهره‌برداری کنند، معادن را آزاد کنند.

این بخشنامه بر واگذاری پروژه‌های نیمه‌تمام که منجمد مانده است و بزودی تکمیل نمی‌شود تأکید دارد و بر اساس آن این واگذاری‌ها به شرط آنکه سرمایه‌گذاران بتوانند در زمان محدود پروژه را تکمیل و نهایی کنند می‌تواند با شرایطی به صورت رایگان صورت بگیرد.

دستاوردهای استانی، منطقه‌ای و ملی نظام

مستند شود

واعظی در این بخشنامه از استانداران خواسته است علاوه بر توضیح مشکلات و فشاری که دولت در انجام مسئولیت‌های خود با آنها مواجه است خدمات و دستاوردهای استانی، منطقه‌ای و ملی نظام جمهوری اسلامی ایران را به صورت مستند و بدون هیچگونه مبالغه و اغراق و بر اساس واقعیت برای مردم ایران و جهان تبیین کنند.

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۲۴ / سال بیست و ششم ***نورخوزستان ۱۵***

بخشنامه مهم واعظی برای تحقق شعار «جهش تولید»



دستاوردهای نظام جمهوری

اسلامی با رژیم گذشته مقایسه

شود

در این بخشنامه با تأکید بر ضرورت ورود قدرتمندانه ایران به قرن جدید در سال ۱۴۰۰ آمده است: باید خدماتی که در این قرن انجام شده و بخشی از آن مربوط به رژیم گذشته است و بخشی مربوط به جمهوری اسلامی ایران به صورت مقایسه‌ای برای مردم بیان شود تا موجب افزایش روحیه و نشاط مردم شود.

باید واقعیت‌هایی که مردم بتوانند ببینند و لمس کنند، بازگو شود تا روحیه امید برای ورود به

قرن آینده ایجاد شود.

از ایجاد حاشیه برای دولت و دعوای سیاسی

جلوگیری شود

جلوگیری از ایجاد حاشیه برای دولت و دعوایهای سیاسی و تأکید بیشتر بر تقویت روحیه سازش همگرایی و کمک به یکدیگر برای ایجاد یک تحول بزرگ از دیگر بخش‌های مهم دیگری است که این بخشنامه برای استانداران سراسر کشور الزامی کرده است.

این بخشنامه همچنین با اشاره به افزایش

تعمیق داخلی سازی در صنعت خودرو

بیات گفت: خودروساز و قطعه ساز باید بدانند که سود هرکدام در گرو سود دیگری است و هر کدام زمین بخورد دیگری زمین خواهد خورد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بیات سرپرست سازمان گسترش و نوسازی صنایع کشور در مراسم رونمایی از محصول جدید ایران خودرو گفت: امروز شاهد انعطاف پذیری در صنعت خودروسازی هستیم. سال‌هاست که مقام معظم رهبری شعار سال را با مبنای تولید انتخاب می‌کنند که تحقق این شعارها افزایش قدرت اقتصادی، توسعه امنیت، اشتغال و آبادانی را به همراه خواهد داشت و بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد.

او با اشاره به درون‌زا و برون نگر بودن اقتصاد مقاومتی بیان کرد: تولید خودروی ۱۳۲۴ کار شگفت‌انگیزی در

فضای تحریم‌ها و جنگ نابرابر اقتصادی است.

بیات خاطرنشان کرد: ذخیره انرژی و کاهش مصرف، از موضوعات اساسی در بخش بهره وری است که باید مورد توجه قرار بگیرد. تمام فرایند تولید باید به گونه‌ای طراحی شود که هیچ ضایعه‌ای تولید نشود.

او گفت: باید قطعه سازان را بر اساس مهارت و توانمندی‌ها تقسیم بندی کرد. قطعه سازان زیر بنا و اساس تمام خودروسازهای جهان هستند پس سود خودروساز در سود قطعه ساز است. قطعه سازان باید بدانند که محصولات آن‌ها شناسنامه آنهاست و بنابراین باید محصولی با کیفیت ارائه دهند.

سرپرست سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران بیان کرد: خودروساز و قطعه ساز باید بدانند که سود هرکدام در گرو سود دیگری است و هر کدام زمین بخورد، دیگری زمین خواهد خورد.

بیات در جمع خبرنگاران با اشاره به عمق ۹۲ درصدی داخلی سازی خودرو جدید ایران خودرو گفت: در سال‌هایی که آمریکا و اروپا با تمام قدرت به دنبال توقف تولید این صنعت بودند تولید خودرو داخلی می‌تواند برگ زرینی در کارنامه ما باشد.

او با اشاره به تولید انبوه این محصول از دهه فجر امسال گفت: تمام عوامل تولید به دنبال تعمیق داخلی سازی هستند.

نقدینگی کشور باید به سمت تولید سوق داده شود

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و تأمین مالی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: شرایط اقتصادی کشور و محدودیت در منابع مالی ایجاب می‌کند به سوی استفاده از ابزارهای نوین مالی حرکت کنیم و معتقدیم این موضوع یک انتخاب نیست، بلکه یک الزام برای بخش تولید است.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «نعمت... شهبازی» در جلسه ویدئو کنفرانس با معاونان برنامه‌ریزی سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها افزود: در راستای کمک به بخش تولید و تحقق شعار «جهش تولید»، هدف گذاری شده تا ۱۰۰ واحد تولیدی از سوی بورس پذیرش شوند یا از طریق این بازار، تأمین مالی شوند.

وی بیان داشت: طبق مصوبه سران قوا و عنایت رهبر معظم انقلاب، هر بنگاهی که امسال به بازار بورس وارد شود، پیشینه مالی سال‌های گذشته آن به هیچ‌عنوان بررسی نخواهد شد.

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و تأمین مالی وزارت صنعت همچنین درخصوص تسهیلات به بخش تولید گفت: بانک‌ها و صندوق توسعه ملی هر کدام تاکنون پنج هزار و ۵۴۰ میلیارد تومان برای تبصره ۱۸ آورده داشتند که در مجموع ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان منابع برای تبصره ۱۸ سراسر کشور اختصاص یافته است.

وی ادامه داد: تاکنون ۸۳۴ واحد تولیدی با مبلغ چهار هزار و ۷۰۰ میلیون تومان موفق شدند از این منابع استفاده کنند.

شهبازی گفت: استان‌های تهران، اصفهان، البرز و مرکزی بیشترین پرداخت از محل تبصره ۱۸ را بخش تولید داشته اند.

وی با انتقاد از روند کند پرداخت تسهیلات در استان‌ها گفت: با توجه به این که منابع این تسهیلات مشخص شده باید سرعت پرداخت توسط بانک‌ها بیشتر شود و استان‌ها هم با جدیت بیشتری این موضوع را دنبال کنند.